
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 93
Data di registrazione 12-07-2016

COPIA

Oggetto :
CONCESSIONE ASSEGNO AI NUCLEI FAMILIARI CON ALMENO TRE
FIGLI MINORI A FAVORE DI CITTADINI RESIDENTI  - 1° SEMESTRE
2016

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTA la seguente normativa:
D.Lgs. 31 marzo 1998, n.109 e successive modificazioni ed integrazioni;-
Dell’art. 65 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 e successive modificazioni ed-
integrazioni;
Del D.P.C.M. 7 maggio 1999, n. 221 e successive modificazioni ed integrazioni;-
Del D.P.C.M. 21 luglio 1999, n. 305;-
Dell’art. 80, commi 5 e 9, della legge 23 dicembre 2000, n. 388;-
Del D.M. 21 dicembre 2000, n. 452 (G.U. n. 81 del 6 aprile 2001), come modificato dal-
D.M. 25 maggio 2001, N. 337;
Del D.P.C.M. 18  maggio 2001 (G.U. n. 155 del 6 luglio 2001);-
G.U. n. 35 del 12/02/2016 in merito alla rivalutazione per l’anno 2015 della misura degli-
assegni e dei requisti economici ;
Art. 13 Legge n 97 del 06/08/13 ( Legge Europea 2013) pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale-
n. 194  del 20/08/2013 e la circolare esplicativa Mlps del Ministero del Lavoro
sull’estensione assegno familiare per nucleo con almeno tre figli minori concesso ai cittadini
di paesi terzi;

ATTESO che la concessione delle prestazioni spetta al Comune, individuato quale soggetto
erogatore, mentre al pagamento degli assegni provvederà l’INPS sulla base dei dati forniti dal
Comune;

RICHIAMATO l’art. 65 della legge 23 dicembre 1988, n. 488 e successive modificazioni ed
integrazioni che disciplina la concessione di assegno per il nucleo famigliare con almeno tre figli
minori;

DATO che ai beneficiari indicati con il n 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 del “registro assegnatari
contributi socio assistenziali anno 2016”  hanno i requisiti per ottenere l’assegno per il nucleo



famigliare con almeno tre figli minori per il 1° semestre e che il richiedente indicato con il n 32
dello stesso registro ha diritto per quattro mese in quanto il figlio più grande diventa maggiorenne ;

VISTO che le richieste sono state documentate, ai fini della individuazione della situazione
economica del nucleo familiare, con la dichiarazione sostitutiva unica di cui al D.P.C.M. 18 maggio
2001 (G.U. 06.07.2001, n. 155) e successive modifiche;

EVIDENZIATO  che la soglia dell’I.S.E.E. , ai sensi di legge, per i nuclei familiari composti da 5
persone è pari ad € 8.555,99 e che l’importo mensile dell’assegno in misura intera per l’anno 2016
ammonta ad € 141,30 ;

RILEVATO che
-  i sig. n. 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 hanno diritto alla concessione del contributo in
misura intera pari a € 141,30 per 6 mensilità + quota tredicesima  per una somma complessiva di
€ 918,45 cadauno,
- il sig. n 32 ha diritto alla misura intera pari a € 141,30  per 4 mensilità + quota tredicesima per
un totale di € 612,30;

DATO ATTO che le generalità degli utenti vengono omesse nel testo della presente determina per
rispetto della privacy ed inserite nel  “registro assegnatari contributi socio assistenziali anno 2016”
che non verrà reso noto al pubblico;

D E T E R M I N A

di concedere l’assegno per il nucleo familiare di cui all’art. 65, della legge 23 dicembre 1998, n.1.
448, con le  seguenti indicazioni:
- ai sig. n. 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 il contributo in misura intera pari a € 141,30 per 6
mensilità + quota tredicesima  per una somma complessiva di € 918,45 cadauno;
- al sig. n 32 il contributo in misura intera pari a € 141,30 per 4 mensilità + quota tredicesima per
un totale di € 612,30;

di comunicare all’INPS i dati necessari allo scopo di consentire l’emissione del relativo assegno2.

di dare comunicazione  ai sig. sopraelencati dell’esito dell’istanza richiesta.3.

12-07-2016 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. DOMENICA AIMO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 12-07-2016

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE
                                                         F.to      Rag. DOMENICA AIMO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 12-07-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   AIMO Rag. DOMENICA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 12-07-2016 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  AIMO Rag. DOMENICA

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 29-07-2016 al 13-08-2016

SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAMARI Dott.ssa MARIA



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
LAMARI Dott.ssa MARIA


